РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«О реализации государственной программы Республики Хакасия

«Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия»
в 2023 – 2024 годах» на двадцать четвертой сессии

Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
двадцать четвертой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого
созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия
по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на двадцать четвертой сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему
«О реализации государственной программы Республики Хакасия «Развитие
физической культуры и спорта в Республике Хакасия» в 2023 – 2024 годах».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа»
на тему «О реализации государственной программы Республики Хакасия
«Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия» в
2023 – 2024 годах» на двадцать четвертой сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия –
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку и представление
информации по вопросам, предлагаемым к рассмотрению на
«правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия
по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
(А.С. Пащенко).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия                                                             П.И. Воронин

г. Абакан
___ ____________ 2025 года

№ __________

   Приложение

   к постановлению Президиума

   Верховного Совета

   Республики Хакасия

   от ___ __________ 2025 года

   № __________

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

проведения «правительственного часа» на тему

«О реализации государственной программы Республики Хакасия

«Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия»

в 2023 – 2024 годах» на двадцать четвертой сессии

Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

№

п/п

Вопросы,

предлагаемые к рассмотрению

на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)

Верховного Совета

Республики Хакасия,

ответственный

за подготовку

и проведение

«правительственного

часа»

1 2 3

1. Меры, принятые Правительством

Республики Хакасия, направленные на:

1) повышение доступности объектов

спорта, в том числе для старшего

поколения и лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов;

2) совершенствование системы подготовки

спортивного резерва;

3) вовлечение граждан в регулярные

занятия физической культурой и массовым

спортом;

4) развитие адаптивной физической

культуры

Комитет

Верховного Совета

Республики Хакасия

по молодежной

политике, туризму,

физической культуре

и спорту

2. О проблемах, возникших при реализации

государственной программы Республики

Хакасия «Развитие физической культуры и

спорта в Республике Хакасия» в 2023 –

2024 годах